
        ỦY BAN NHÂN DÂN  
TỈNH GIA LAI 

Số:          /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Gia Lai, ngày       tháng     năm 2025                            

 

  QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Hội đồng quản lý Quỹ Bảo vệ môi trường tỉnh Gia Lai,  

nhiệm kỳ 2025 - 2030 
 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 
 Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường ngày 17/11/2020; 

Căn cứ Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10/01/2022 của Chính phủ 
quy định chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ môi trường; Nghị định số 
05/2025/NĐ-CP ngày 06/01/2025 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều 
của Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10/01/2022 của Chính phủ quy định chi 
tiết một số điều của Luật Bảo vệ môi trường; 

Căn cứ Quyết định số 2152/QĐ-UBND ngày 08/10/2025 của UBND tỉnh 

về việc thành lập Quỹ Bảo vệ môi trường tỉnh Gia Lai; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Tờ trình số 

510/TTr- SNNMT ngày 22/10/ 2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Hội đồng quản lý Quỹ Bảo vệ môi trường tỉnh Gia Lai 

(gọi tắt là Hội đồng), nhiệm kỳ 2025 - 2030, gồm các thành viên: 

1. Chủ tịch Hội đồng: Ông Nguyễn Tuấn Thanh, Phó Chủ tịch Thường 

trực Ủy ban nhân dân tỉnh. 

2. Phó Chủ tịch Hội đồng: Bà Hà Thị Thanh Hương, Phó Giám đốc Sở 

Nông nghiệp và Môi trường. 

3. Các ủy viên Hội đồng: 

- Bà Đặng Thu Hương, Phó Giám đốc Sở Tài chính; 

- Ông Lê Anh Sơn, Phó Giám đốc Sở Xây dựng; 

- Ông Trần Đình Triết, Phó Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh. 

Điều 2.  

1. Hội đồng quản lý Quỹ hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm, có nhiệm kỳ 

là 05 năm. Các thành viên Hội đồng được hưởng phụ cấp kiêm nhiệm theo quy 

định hiện hành của Nhà nước về chế độ kiêm nhiệm. 

2401 28 10



2 

 

2. Hội đồng quản lý Quỹ Bảo vệ môi trường tỉnh thực hiện chức năng, 
nhiệm vụ và quyền hạn theo quy định của Điều lệ tổ chức và hoạt động Quỹ Bảo 

vệ môi trường tỉnh do Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế các Quyết 

định trước đây trái với quy định tại Quyết định này. 

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở: Nông nghiệp 

và Môi trường, Tài chính, Nội vụ, Xây dựng; Thủ trưởng các sở, ban, ngành, 
đơn vị có liên quan và các cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./.  
 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 

- Bộ NNMT; 

- CT, PCT UBND tỉnh; 

- Quỹ BVMT tỉnh;   

- PCVP NN; 

- Lưu VT, N1,4, T6, C7. 

 

 

           CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

                  Phạm Anh Tuấn 

 

 

 


